[image: image2.png]ok
N

администрация ЧЕЛБАССКОго сельского  поселения
Каневского  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2013                                                                                                   № 180

станица Челбасская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Челбасского сельского поселения Каневского района
за 9 месяцев 2013 года
           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и на основании статьи №22, №23 Положения о бюджетном процессе в Челбасском сельском поселении от 03 апреля 2012 года № 150,                      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета муниципального образования  Челбасское сельское поселение Каневского района за 9 месяцев 2013
года (приложения №1,№2,№3).

2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района

                 А.А.Москаленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района

от 23.10.2013 № 180

Поступление доходов в бюджет

Челбасского сельского поселения Каневского района в 2013 году

                                                                                                               тыс. рублей
	Код
	Наименование  дохода
	Бюджетная роспись на 2013 год
	Факт за 9 месяцев

 2013 года

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	17154,0
	9324,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6400,0
	3637,7

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	674,0
	713,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1200,0
	686,4

	  1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	8200,0
	3720,8

	1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю, расположенную в границах межселенных территорий (за исключением земель, предназначенные для целей жилищного строительства)
	420,0
	304,9

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	140,0
	140,8

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений.
	120,0
	120,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16835,7
	7322,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	16835,7
	7322,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2399,1

	1874,5

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	14530,7
	   5542,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований
	405,2
	405,2

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений.
	-499,3
	-499,3

	Всего доходов

	33989,7
	16647,2

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Челбасского

сельского поселения                                                                            Н.В.Гальченко

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района

от 23.10.2013 № 180

	Установление и исполнение расходных обязательств бюджета Челбасского сельского поселения  за 9 месяцев 2013 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

	Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденный план на 2013г.
	Исполнение бюджета за 9 месяцев

 2013 г.

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

	01
	 00

	5471,2
	3354,4

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100
	120
	567,7
	402,5

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020400
	120
	3488,8
	2135,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	0020400
	240
	551,7
	314,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	0020400
	850
	155,8
	95,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	0020400
	540
	59,5
	41,9

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	0029500
	240
	3,8
	3,8

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления(ТОС)
	992
	01
	13
	0920305
	240
	145,0
	93,5

	Выполнение других обязательств государства (Печатная продукция, Художественные баннеры)
	992
	01
	13
	0920306
	240
	398,9
	217,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	0920306
	850
	100,0
	50,0

	Национальная оборона

	02
	00

	401,4
	254,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600
	120
	367,2
	245,9

	992
	02
	03
	0013600
	240
	 34,2
	8,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00

	527,4
	266,3

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации и стихийных бедствий природного и техногенного характера в мирное и военное время
	992
	03
	09
	2190100
	240
	52,4
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	3029900
	540
	355,0
	266,3

	Муниципальная целевая программа  «Совершенствование системы оповещения населения  Челбасского сельского поселения Каневского района» на 2013год
	992
	03
	09
	7951108
	240
	95,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа» Обеспечение Пожарной безопасности на территории Челбасского сельского поселения» на 2013год
	992
	03
	10
	7951002
	240
	15,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа  «О противодействии терроризму и экстремизму на территории Челбасского сельского поселения Каневского района» на 2013год
	992
	03
	14
	7951079
	240
	10,0
	0,0

	Национальная экономика

	04
	00

	11338,0
	902,4

	Муниципальная целевая программа « Развитие личных подсобных хозяйств на территории Челбасского сельского поселения» на 2013год
	 992
	04
	05
	7951001
	 240
	25,0
	20,4

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования,  в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	 992
	04
	09
	3150201
	240
	3041,0
	813,3

	Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012—2014 годы"
	992
	04
	09
	5241501
	240
	6000,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  местного значения Челбасского сельского поселения  Каневского района Краснодарского края на 2013 год»
	992
	04
	09
	7951055
	240
	667,0
	0,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры
	 992
	04
	12
	3400100
	240
	170,0
	50,1

	Мероприятия по землеустройству и

землепользованию
	 992
	04
	12
	3400300
	240
	11,4
	0,0

	Ведомственная целевая программа «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Краснодарского края» на 2012-2014 годы
	992
	04
	12
	5241300
	240
	1315,0
	-

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Челбасского сельского поселения Каневского района" на 2011-2013 годы
	992
	04
	12
	7951004
	240
	20,0
	-

	Муниципальная целевая программа «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Челбасского сельского поселения Каневского района Краснодарского края» на 2013г.
	992
	04
	12
	7951054
	240
	70,0
	-

	Муниципальная целевая программа "Установление коэффициента пересчет восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащим гражданам на праве собственности, в целях налогообложения по Челбасскому сельскому поселению Каневского района" на 2013 год
	992
	04
	12
	7951042
	240
	18,6
	18,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00

	11317,8
	7605,7

	Мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет краевого бюджета.
	992
	05
	02
	1001113
	411
	2433,0
	1307,2

	Мероприятия федеральной целевой программы « Социальное развитие села до 2013 года» (водоснабжение)
	992
	05
	02
	1001199
	411
	2857,2
	2085,3

	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение госэкспертизы
	992
	05
	02
	8510300
	240
	323,3
	145,0

	Муниципальная целевая программа ««Подготовка систем коммунальной инфраструктуры Челбасского сельского поселения Каневского района к осенне-зимнему периоду» на 2013-2014 гг
	992
	05
	02
	7951009
	240
	34,0
	-

	Муниципальная целевая программа  «Развитие водоснавжения в Челбасском сельском поселении Каневского района на 2013 год»
	992
	05
	02
	7951086
	411
	587,8
	429,0

	Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Краснодарского края на 2012-2014гг.»
	992
	05
	03
	5223600
	240
	500,0
	500,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100
	240
	1756,1
	737,2

	Озеленение
	992
	05
	03
	6000300
	240
	445,0
	438,4

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	6000400
	240
	250,0
	138,6

	Организация сбора и  вывоза бытовых отходов и мусора
	992
	05
	03
	6000500
	240
	1450,0
	1246,3

	Другие мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	6000600
	240
	446,1
	343,5

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенных учреждений
	992
	05
	03
	6000600
	411
	80,5
	80,4

	Муниципальная целевая программа  «Развитие систем наружного освещения на территории Челбасского сельского поселения Каневского района Краснодарского края на 2013 год»
	992
	05
	03
	7951080
	240
	154,8
	154,8

	Образование

	07
	00

	50,0
	12,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	4310100
	240
	50,0
	12,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08
	00

	8310,8
	4513,8

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержания имущества (учреждения Культуры)
	992
	08
	01
	4409901
	611
	5787,3
	3093,5

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	992
	08
	01
	4409911
	612
	35,0
	18,5

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержания имущества (учреждения Библиотеки)
	 992
	08
	01
	4429901
	611
	703,0
	483,2

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам, государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	992
	08
	01
	4429911
	612
	35,0
	13,8

	Приобритение оборудования (межбюджетные трансферты)
	 992
	08
	01
	4429902
	540
	9,0
	9,0

	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	992
	08
	01
	5205000
	612
	450,0
	-

	Мероприятия долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского  края» на 2011-2013 годы»
	992
	08
	01
	5223804
	612
	975,5
	688,0

	Муниципальная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры в Челбасском сельском поселении Каневского района» на 2013 год
	992
	08
	01
	7951040
	612
	164,0
	98,8

	Муниципальная целевая программа «Чествование ветеранов ВОВ, празднование дня станицы Челбасской, чествования юбиляров семейной жизни» на 2013 год
	992
	08
	01
	7951003
	240
	100,0
	57,2

	Муниципальная целевая программа «Развитие материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский дом культуры «Лира» Челбасского сельского поселения» на 2013 год
	992
	08
	01
	7951066
	612
	52,0
	51,8

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	110,0
	76,2

	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	 992
	10
	01
	4910300
	313
	110,0
	76,2

	Массовый спорт

	11
	02

	      50,0
	24,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	 992
	11
	02
	5129700
	240
	50,0
	24,7

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	13
	01

	185,0
	86,3

	Обслуживание внутреннего долга
	992
	13
	01
	0650300
	710
	185,0
	86,3

	Всего расходов

	37761,6
	17096,0

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Челбасского

сельского поселения                                                                        Н.В.Гальченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Челбасского сельского поселения

      Каневского района

 от 23.10.2013 № 180

Источники финансирования дефицита бюджета

Челбасского сельского поселения за 9 месяцев 2013 года

	Наименование
	Коды

	Утвержденные бюджетные назначения
	Испол-нено

за 9 месяцев

2013 г.

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	9000 0000 00 0000 000
	3 771,9
	448,8

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений
	01 03 01 00 10 0000 710
	2700,0
	2700,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	-3 000,0
	-3 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0105 0000 00 0000 000
	4 071,9
	748,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	0105 0201 10 0000 510
	-37189,0
	-19839,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	0105 0201 10 0000 610
	41260,9
	20587,8

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Челбасского сельского поселения                                                     Н.В.Гальченко

[image: image1]